
UCHWAŁA NR XXXIX/.../2022 
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin dla nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska 

Skórcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zmian.) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zmian.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się rozmiar i zasady udzielania obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela 
oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 
w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do przedmiotowej uchwały. 

§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla osób, o których mowa w art. 42 ust 
7 pkt 3 Karty Nauczyciela w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 2 do przedmiotowej uchwały. 

§ 3. Nauczyciele, dla których szkolny plan nauczania, w danym roku szkolnym, w różnych okresach roku 
szkolnego nie wyczerpuje tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, są obowiązani do realizowania w innych okresach 
trwania roku szkolnego takiego wymiaru zajęć (zwiększonego lub zmniejszonego), aby średni roczny wymiar 
godzin zajęć w ciągu roku szkolnego nie był niższy od tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, przy czym średni roczny wymiar godzin zajęć dla w/w 
nauczycieli stanowi iloraz sumy liczby obowiązkowego wymiaru godzin zajęć zrealizowanego 
w poszczególnych tygodniach w roku szkolnym oraz liczby tygodni zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych w okresie roku szkolnego. 

§ 4. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Skórcz. 

§ 5. Traci moc uchwała nr IV/26/2007 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 30 stycznia 2007 r.  sprawie 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zniżek godzin dla 
dyrektorów szkół i innych nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skórcz. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C2BCD9-0018-406A-86B3-20CCB9FC94F4. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/.../2022 

Rady Miejskiej w Skórczu 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

Zasady udzielania i rozmiaru zniżek godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest gmina miejska Skórcz, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela, o liczbę godzin zajęć określoną w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Wielkość 
zniżki godzin 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin z uwzględnieniem zniżki 

1. Dyrektor przedszkola liczącego: 
- do 4 oddziałów 
- od 5 do 6 oddziałów 

 
15 
19 

 
10 
6 

2. Dyrektor szkoły podstawowej liczącej: 
- do 7 oddziałów 
- od 8 do 15 oddziałów 
- 16 i więcej oddziałów 

 
9 
12 
15 

 
9 
6 
3 

3. Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej: 
- od 11 do 17 oddziałów 
- 18 i więcej oddziałów 

 
6 
11 

 
12 
7 

§ 2. Obniżka godzin dotyczy również nauczycieli, którzy pełnią obowiązki kierownicze w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, z tym że obowiązuje ona od pierwszego dnia 
miesiąca, jeśli z tym dniem powierzono nauczycielowi zastępstwo lub od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo, jeżeli powierzenie nastąpiło 
w inny dzień niż pierwszy dzień miesiąca i przestaje obowiązywać z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 
zaprzestał pełnić obowiązki kierownicze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C2BCD9-0018-406A-86B3-20CCB9FC94F4. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/.../2022 

Rady Miejskiej w Skórczu 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla nauczycieli 

nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Miejska Skórcz 

§ 1. Określa się tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Miejska Skórcz w następujący sposób: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar 
godzin zajęć 

1. Pedagog  22 
2. Pedagog specjalny  22 
3. Psycholog  22 
4. Logopeda  22 
5. Terapeuta pedagogiczny  22 
6. Doradca zawodowy 22 
7. Nauczyciel przedszkola i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami dzieci 6-letnich 
22 

8. Nauczyciel przedszkola i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami dzieci młodszych niż dzieci 6-letnie 

25 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C2BCD9-0018-406A-86B3-20CCB9FC94F4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, organ prowadzący szkołę lub 
placówkę określa: 

- zasady udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów, wicedyrektorów szkoły oraz nauczycieli pełniących 
inne funkcje kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, 

- tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
Karta Nauczyciela, 

W związku z nowelizacją ustawy Karta Nauczyciela, która wprowadza obowiązek zatrudnienia nauczyciela 
specjalisty – pedagoga specjalnego, należy określić tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla przedmiotowego stanowiska. Projekt uchwały przewiduje 
wymiar godzin dla pedagoga specjalnego na poziomie 22 godzin, co jest zgodnie z zapisami znowelizowanej 
ustawy. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, projekt przedmiotowej uchwały został przekazany do zaopiniowania 
Związkowi Nauczycielstwa Polskiego Oddział Skórcz. 

W związku ze zmianami wprowadzonymi w ustawie Karta Nauczyciela, podjęcie przedmiotowej uchwały 
jest obligatoryjne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C2BCD9-0018-406A-86B3-20CCB9FC94F4. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1

	Uzasadnienie



